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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung Display Sylt No 1 -feines Geback- R o S

Artikelnummer 8821 et ;__

EAN Code Artikel 4000996088217 SR ‘.
e a o 88

MwSt-Satz 7%

Nettogewicht 8.000,0 g

Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Dieses Warendisplay besteht aus:

Beschreibende 80 Packungen =

Bezeichnung 16 x 824, 16 x 829, 16 x 832, 16 x 833, 16 x 840
Erganzt mit Sylt-Etikett auf der Einzelpackung

Bezeichnung der
Teilsorte 1

Zutaten

Zubereitungs-

empfehlung Nicht relevant

Bio Nein Vegan Nein

Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003 Nein
u. 1830/2003

Allergene Keine

?\ﬁg:ggrlfgnnzeichnung Keine

Lagerhinweis Nicht relevant Haltbarkeit Nicht relevant

NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert -0 kJ/-0 kcal

davon gesittigte
Fett Fettsduren
Kohlenhydrate davon Zucker
Eiweil Salz

Alkoholgehalt Nicht relevant
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PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale

Gesamtkeimzahl

< 50.000 kbE/g

Enterobacteriaceae

<1.000 kbE/g

E.coli

<10 kbE/g

Schimmelpilze

<10.000 kbE/g
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Hefen < 1.000 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

Listeria monocytogenes <100

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996788216 Verkaufseinheit 1
(Bir:llj(:f‘zlg;‘;’)v;?lltuj:g\)lls 11,702 kg Zolltarifnummer 19053100
Nverpackung/Gebinde  545x495x260 mmverpackung/Gebinde - ppier+Karton
Primérverpackung 645x495x260 Priméarverpackung

MaRe LxBxH mm X X Material

Verschluss Material Nicht relevant Etiketten Nicht relevant

Lagenfaktor
(Kartons pro Lage)

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette)

10

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenh6he

180

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG
Nahrwerte Keine
Zutaten Keine
Allergene Keine
E-Nummern Keine
&Znon-zeichnungspflicht Keine
Spurenkennzeichnunge Keine

n Allergene
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer
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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung Kleine Butterwaffeln mit Zimt

-
Artikelnummer 824 :
EAN Code Artikel 4000996008246 -
MwSt-Satz 7%
Nettogewicht 75,049 %3
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Beschreibende
Bezeichnung

Knusprige - nicht zu siiRe Butterwaffeln mit Zimtaroma.

Bezeichnung des
Lebensmittels

Butterwaffeln mit Zimt

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, BUTTERREINFETT 21%, VOLLEIPULVER, Zimt 1,2%, Salz,
SOJAMEHL, Maltodextrin (aus Mais), Vanille-Aroma.

Kann Spuren von Erdnissen und Schalenfriichten (Mandeln) enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan Nein
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003 Nein
u. 1830/2003
T Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Lactose), Soja und

Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung
Allergene

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse, Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Produkte

Im Originalgebinde, dunkel,

Lagerhinweis Raumiemperatur Haltbarkeit 18 Monate
NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 2.127 kJ/508 kcal

24 dvongetise 15
Kohlenhydrate 659 davon Zucker 299

Eiweil 7049 Salz 1,09

Alkoholgehalt

Nicht relevant




[.w.C MICHELSEN L.W.C. Michelsen GmbH

MANUFAKTUR DER KOSTLICHKEITEN MiCheISenWeg1
HAMBURG ———— 20537 Hamburg
Stand 11/18 Revision 02

Tel: 040/254 055-1
info@michelsen.de
www.michelsen.de
Formblatt 4-3

Druckdatum: 28.04.2026

Letzter Bearbeitungsstand:

01.04.2026 | 0:20 Uhr Seite:
Gultigkeit: 28.04.2027 5von 18

PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale M

Gesamtkeimzahl < 1.000.000 kbE/g

Enterobacteriaceae <100 kbE/g

E.coli <10 kbE/g

Schimmelpilze <200 kbE/g

Hefen < 200 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996708245 Verkaufseinheit 12
Errlﬁtcﬁer;v;ifll‘tu iﬁg\)’E 0,116 kg Zolltarifnummer 19053130
ngg:?:é::ﬁrgfebinde 290x165x183 I\Unl;'lt\:irglackung/Gebinde

FrmaTeIpEckuI  140x53x40 FmanieP3eking - papier+Karton

Verschluss Material

Nicht relevant

Etiketten

Nicht relevant

Lagenfaktor
(Kartons pro Lage)

18

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette)

144

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenhohe

160

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte

22.09.2023 10:42:59

Zutaten

27.10.2025 13:57:46

Allergene

07.07.2025 11:20:47

E-Nummern

Keine

GVO-
Kennzeichnungspflicht

22.09.2023 10:43:12

Spurenkennzeichnunge
n Allergene

07.07.2025 11:20:43




> N Y : . .
L\M(M&(H E]L> EM L.W.C. Michelsen GmbH Tel. 049/254 055-1 Druckdatum: 2'8.04.2026
A UEARTEO AN RESTACHREITEN Michelsenweg 1 info@michelsen.de Letzter Bearbeitungsstand:
—— HAMBURG ——— 20537 Hamburg www.michelsen.de 01.04.2026 | 0:20 Uhr Seite:
Stand 11/18 Revision 02 Formblatt 4-3 Gultigkeit: 28.04.2027 6 von 18
ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer
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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung

Mandel-Butter-Blatter

Artikelnummer 829

EAN Code Artikel 4000996008291
MwSt-Satz 7%

Nettogewicht 75,09
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Druckdatum: 28.04.2026

Letzter Bearbeitungsstand:

01.04.2026 | 0:20 Uhr
Giltigkeit: 28.04.2027
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Beschreibende
Bezeichnung

GenielRen Sie L.W.C. Michelsen Mandel-Butter-Blatter: Knuspriges Geback mit feinsten Mandeln,

traditionell und natdrlich.

Bezeichnung des
Lebensmittels

Butterplatzchen mit Mandeln

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, 13% BUTTERREINFETT, 8% MANDELN, Backtriebmittel
(Natriumbicarbonat, Ammoniumbicarbonat), SOJAMEHL, Salz, VOLLEIPULVER.

Kann Spuren von Erdniissen enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan Nein
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs- .
pflicht It. VO 1829/2003  Nein
u. 1830/2003
Eier und Eierzeugnisse, Mandeln und Mandelerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse
Allergene (einschlieBlich Lactose), Soja und Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse

(glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung
Allergene

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

Im Originalgebinde, dunkel,

Lagerhinweis Raumtemperatur Haltbarkeit 18 Monate
NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 1.990 kJ/473 kcal

19 favongesstiate o974
Kohlenhydrate 69 g davon Zucker 33g

Eiweif 709 Salz 119

Alkoholgehalt

Nicht relevant
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PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale

Gesamtkeimzahl

< 1.000.000 kbE/g
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Enterobacteriaceae <100 kbE/g

E.coli <10 kbE/g

Schimmelpilze < 200 kbE/g

Hefen < 200 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996708290 Vorkaufseinheit 12
Eﬁ‘dﬁtﬁiﬂéﬂ&h jﬁg\)lE 0,116 kg Zolltarifnummer 19053130
Hr:g:lr:;)l((ﬂrgfebinde 200x165x183 Hr:t\é?irglackunglGebinde

Primérverpackung 140x53x40 Primérverpackung Papier+Karton

MaRe LxBxH mm

Material

Verschluss Material

Nicht relevant

Etiketten

Nicht relevant

Lagenfaktor
(Kartons pro Lage)

18

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette)

144

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenh6he

160

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte 22.09.2023 09:37:30
Zutaten 27.10.2025 13:12:05
Allergene 22.09.2023 10:18:30
E-Nummern Keine

GVO-

Kennzeichnungspflicht

22.09.2023 09:37:44

Spurenkennzeichnunge
n Allergene

22.09.2023 10:18:21
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer
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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung Kleine Butterwaffeln mit Orange

3 > : w
Artikelnummer 832 i
EAN Code Artikel 4000996008321 =
MwSt-Satz 7%
Nettogewicht 75,049 { %38
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Beschreibende
Bezeichnung

Entdecken Sie unsere handgemachten Miniwaffeln mit frischer Orangenote - ein kdstlicher Snack
fur zwischendurch!

Bezeichnung des
Lebensmittels

Butterwaffeln mit Orangen

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, 20 % BUTTERREINFETT, VOLLEIPULVER, Salz, SOJAMEHL,
Maltodextrin, naturliches Orangenaroma (0,3 %), Sauerungsmittel: Apfelsaure (E296), Farbstoff:
Beta-Carotin (E160a).

Kann Spuren von Erdniissen und Schalenfriichten (Mandeln) enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan Nein
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003 Nein
u. 1830/2003
T Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Lactose), Soja und

Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse, Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Produkte

Allergene

Lagerhinweis :g;‘ L?nrqi%”magg?abtigfe’ dunkel, Haltbarkeit 18 Monate
NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 2.100 kJ/501 kcal

Fett 23 g devonluss Soos 15g
Kohlenhydrate 66 g davon Zucker 30g

Eiweill 7049 Salz 1,19

Alkoholgehalt

Nicht relevant
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PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale

Gesamtkeimzahl

< 1.000.000 kbE/g
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Enterobacteriaceae <100 kbE/g

E.coli <10 kbE/g

Schimmelpilze < 200 kbE/g

Hefen < 200 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996708320 Vorkaufseinheit 12
Eﬁ‘dﬁtﬁiﬂéﬂ&h jﬁg\)lE 0,116 kg Zolltarifnummer 19053130
Hr:g:lr:;)l((ﬂrgfebinde 200x165x183 Hr:t\é?irglackunglGebinde

Primérverpackung 140x53x40 Primérverpackung Papier+Karton

MaRe LxBxH mm

Material

Verschluss Material

Nicht relevant

Etiketten

Nicht relevant

Lagenfaktor
(Kartons pro Lage)

18

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette)

144

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenh6he

160

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte 22.09.2023 10:52:25
Zutaten 27.10.2025 14:35:51
Allergene 07.07.2025 11:38:13
E-Nummern Keine

GVO-

Kennzeichnungspflicht

22.09.2023 11:03:40

Spurenkennzeichnunge
n Allergene

07.07.2025 11:38:08
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer
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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung

Kleine Butterwaffeln

A

Artikelnummer 833 . -
EAN Code Artikel 4000996008338 =
MwSt-Satz 7% =
Nettogewicht 75,049 { %
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Seite:
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Beschreibende
Bezeichnung

GenielRen Sie unsere handgemachten, knusprigen Butterwaffeln - ein klassisches Geback fiir
jeden Genussmoment.

Bezeichnung des
Lebensmittels

Butterwaffeln

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, (21 %) BUTTERREINFETT, VOLLEIPULVER, Salz, SOJAMEHL,

Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Ammoniumbicarbonat, Maltodextrin, MILCHPULVER, Aroma:

Vanillin, Farbstoff: Beta-Carotin.

Kann Spuren von Erdniissen und Schalenfriichten (Mandeln)enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan Nein
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003 Nein
u. 1830/2003
T Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Lactose), Soja und

Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung
Allergene

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse, Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Produkte

Im Originalgebinde, dunkel,

Lagerhinweis Raumtemperatur Haltbarkeit 18 Monate
NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 2.090 kJ/500 kcal

249 fongeestgte 15
Kohlenhydrate 659 davon Zucker 29g

Eiweif 709 Salz 139

Alkoholgehalt

Nicht relevant




[W.C MICHELSEN

MANUFAKTUR DER KOSTLICHKEITEN
HAMBURG

L.W.C. Michelsen GmbH
Michelsenweg 1
20537 Hamburg
Stand 11/18 Revision 02

Tel: 040/254 055-1
info@michelsen.de
www.michelsen.de
Formblatt 4-3

Druckdatum: 28.04.2026
Letzter Bearbeitungsstand:
01.04.2026 | 0:20 Uhr
Gultigkeit: 28.04.2027

Seite:
14 von 18

PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale M

Gesamtkeimzahl

< 1.000.000 kbE/g

Enterobacteriaceae <100 kbE/g
E.coli <10 kbE/g
Schimmelpilze < 200 kbE/g
Hefen < 200 kbE/g
Salmonellen abwesend in 25 g
VERPACKUNG

EAN Code Karton

4000996708337 VE 12

Verkaufseinheit

Bruttogewicht je VE

(inkl. Verpackung) 0,116 kg Zolltarifnummer 19053130
Hr:g:lr:;)l((ﬂrgfebinde 200x165x183 Hr:t\é?irglackunglGebinde

YL ) 140x53x40 L S Papier+Karton
Verschluss Material Nicht relevant Etiketten Nicht relevant
Lagenfaktor 18 Palettenfaktor 144

(Kartons pro Lage)

(Geb. pro Palette)

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenhéhe 160

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte 07.07.2025 12:12:13
Zutaten 27.10.2025 13:09:18
Allergene 07.07.2025 12:12:46
E-Nummern Keine

GVO-

Kennzeichnungspflicht

22.09.2023 10:58:22

Spurenkennzeichnunge
n Allergene

07.07.2025 12:12:43
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer
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PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung

Vanille-Butter-Blatter

Artikelnummer 840

EAN Code Artikel 4000996008406
MwSt-Satz 7%

Nettogewicht 75,049
Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

%
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(1%

Beschreibende
Bezeichnung

Entdecken Sie unsere kostlichen Butter-Vanille-Blatter - verfeinert mit echter Vanille fiir den

perfekten Genuss.

Bezeichnung des
Lebensmittels

Vanille Blatter mit Bourbon Vanille

Zutaten

WEIZENMEHL, Zucker, 12% BUTTERREINFETT, 1% Vanillearoma, Backtriebmittel:
(Natriumbicarbonat, Ammoniumbikarbonat), SOJAMEHL, Salz, 0,3% Vanille, VOLLEIPULVER.

Kann Spuren von Erdniissen und Schalenfriichten (Mandeln) enthalten.

Zubereitungs-

Nicht relevant

empfehlung
Bio Nein Vegan
Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert
GVO-Kennzeichnungs-
pflicht It. VO 1829/2003
u. 1830/2003
AlreETs Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschliellich Lactose), Soja und

Sojaerzeugnisse, Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)

Spurenkennzeichnung
Allergene

Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, Schalenfriichte sowie daraus hergestellte Produkte

Lagerhinweis

Im Originalgebinde, dunkel,

Haltbarkeit
Raumtemperatur

18 Monate

NAHRWERTE (bezogen auf 100g/ml des verzehrfertigen Lebensmittels

Brennwert 1.890 kJ/449 kcal

davon gesittigte
Fett 149 Fettsduren
Kohlenhydrate 739 davon Zucker
EiweiR 7049 Salz

Alkoholgehalt

Nicht relevant
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PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale M

Gesamtkeimzahl < 1.000.000 kbE/g

Enterobacteriaceae <100 kbE/g

E.coli <10 kbE/g

Schimmelpilze <200 kbE/g

Hefen < 200 kbE/g

Salmonellen abwesend in 25 g

VERPACKUNG

EAN Code Karton 4000996708405 Verkaufseinheit 12
Errlﬁtcﬁer;v;ifll‘tu iﬁg\)’E 0,116 kg Zolltarifnummer 19053130
ngg:?:é::ﬁrgfebinde 290x165x183 I\Unl;'lt\:irglackung/Gebinde

FrmaTeIpEckuI  140x53x40 FmanieP3eking - papier+Karton

Verschluss Material

Nicht relevant

Etiketten

Nicht relevant

Lagenfaktor
(Kartons pro Lage)

18

Palettenfaktor
(Geb. pro Palette)

144

Lagerobjektfaktor
(Lagen pro Palette)

Nicht relevant

Palettenhohe

160

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte

22.09.2023 10:00:50

Zutaten

27.10.2025 13:42:58

Allergene

07.07.2025 12:28:10

E-Nummern

Keine

GVO-
Kennzeichnungspflicht

22.09.2023 10:01:07

Spurenkennzeichnunge
n Allergene

07.07.2025 12:28:06
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer



